UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN THỚI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Tân Thới, ngày 19 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo nâng cao Chỉ số Cải cách hành chính (PAR

Index) và Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công (PAPI)
xã Tân Thới

       CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỚI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định 525/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của Ủy ban nhân dân
huyện Tân Phú Đông về việc thành lập Ban Chỉ đạo nâng cao Chỉ số cải cách
hành chính (PAR IN dex), Chỉ số hiệu quả Quản trị và Hành chính công, Chỉ số
đo lường sự hài lòng của người dân đối với sự phục vụ của các cơ quan hành
chính (PAPI) huyện Tân Phú Đông;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo nâng cao Chỉ số Cải cách hành chính
(PAR Index) và Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công (PAPI) xã Tân
Thới (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Phạm Tấn Cảnh, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban
2. Bà Trần Thị Ngọc Thường, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban
3. Ông Nguyễn Thành Trung, Trưởng Công an xã, Thành viên
4. Ông Dương Thanh Tùng, công chức Văn phòng - Thống kê xã, Thư ký

tổng hợp.
5. Bà Phạm Lý Thị Kim Uyên, công chức Văn phòng - Thống kê xã,

Thành viên.
6. Bà Trần Thị Kim Thư, công chức Văn hóa - Xã hội, Thành viên.
7. Bà Nguyễn Thị Hồng Trang, công chức Văn hóa - Xã hội, Thành viên.
8. Ông Phan Văn Thuận, công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng

- Môi trường, Thành viên.
9. Ông Nguyễn Anh Liên, công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng

- Môi trường, Thành viên.
10. Ông Phạm Hoàng Nhã, công chức Tư pháp - Hộ tịch, Thành viên.

2

11. Bà Trần Thị Tuyết Nha, công chức Tư pháp - Hộ tịch, Thành viên.
12. Bà Võ Thị Huỳnh Lu, công chức Tài chính - Kế toán, Thành viên.
13. Ông Trần Văn Chính, Trưởng trạm Y tế xã, Thành viên.
13. Bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền, Cán bộ đài truyền thanh xã, thành viên.
Mời các Ông, Bà có tên sau đây làm Thành viên.
14. Ông Trần Thanh Bình, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

xã.
15. Bà Nguyễn Thị ngọc Sương, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã.
16. Ông Nguyễn Thành Duyên, Chủ tịch Hội Nông dân xã.
17. Ông Phạm Hữu Nghĩa, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã.
18. Ông Nguyễn Biển Hồ, Bí thư Đoàn Thanh niên xã.
19. Bà Lâm Thị Mỹ Hồng, Hiệu Trưởng trường Mầm non Tân Thới.
20. Ông Nguyễn Hùng Cường, Hiệu Trưởng trường Tiểu học Tân Thới.
Thường trực Ban Chỉ đạo đạt tại Ủy ban nhân dân xã Tân Thới.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ, quyền hạn
1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã
a) Tham mưu nghiên cứu, đề xuất Ủy ban nhân dân xã đề ra và chỉ đạo

thực hiện các giải pháp nhằm nâng cao Chỉ số Cải cách hành chính (PAR
Index), Chỉ số Hiệu quả Quản trị và hành chính công (PAPI) xã.

b) Chỉ đạo và tổ chức phối hợp các ngành có liên quan; thường xuyên
theo dõi các hoạt động thuộc lĩnh vực mình quản lý để đưa ra biện pháp khắc
phục các khó khăn, hạn chế.

2. Được quyền yêu các ngành và cá nhân có liên quan cung cấp thông tin,
tài liệu phục vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế hoạt động của Ban và
do Trưởng ban phân công.

4. Ban Chỉ đạo thành lập Tổ thư ký giúp việc cho Ban Chỉ đạo.
5. Các văn bản do Trưởng ban và Phó Trưởng ban Chỉ đạo ký sử dụng

con dấu của Ủy ban nhân dân xã.
Điều 3. Chế độ làm việc và kinh phí hoạt động
1. Ban Chỉ đạo họp định kỳ 6 tháng/lần và họp đột xuất theo yêu cầu của

Trưởng ban.
2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm theo

Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.
3. Kinh phí hoạt động: Thường trực Ban Chỉ đạo dự toán kinh phí hoạt

3

động hàng năm từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp hàng năm cho xã.
Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, các ngành có liên quan và các

ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

146/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã Tân Thới./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4; - Như Điều 5;
- UBND xã;
- CT và PCT UBND xã;
- Các ngành, đoàn thể xã;
- Công chức UBND xã;
- Lưu: VT, VPĐT.

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Cảnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:15:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	Phạm Tấn Cảnh<Phamtuancanh@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:18:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỚI<Tanphudong.tanthanh@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:18:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỚI<Tanphudong.tanthanh@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!